A contratada fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da prorrogação, objeto deste 

Termo Aditivo, e complementá-la, caso necessário, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as demais regras 

constantes do Termo de Referência, totalizando o valor de R$ 3.706,71 (três mil, setecentos e seis reais e 

setenta e um centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DO REAJUSTE 

5.1.  As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, 

anexo ao contrato de prestação de serviços continuados nº 22/2020.  

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO